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Nauki nie stać na unijne fundusze

W piwnicy Polskiej Akademii Nauk naukowcy projektują najnowocześniejsze na świecie podwozia do
samolotów. Dzięki nim pasażerowie nawet nie poczują, że samolot dotknął ziemi. Polacy kierują
międzynarodowym projektem, ale jeśli będą musieli zapłacić 22-procentowy VAT za potrzebny do
badań sprzęt, może zabraknąć na pensje. – Nasi europejscy koledzy odfruną nam pięknymi,
nowozaprojektowanymi samolotami, a my zostaniemy w tej naszej siermiężnej rzeczywistości – mówi
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z goryczą prof. Jan Honicki-Szulc.

Uczelnie wycofują się z wyścigu po unijne pieniądze. Pod znakiem zapytania stoi kilkanaście
projektów badawczych prowadzonych przez Politechnikę Poznańską. Między innymi ten pozwalający
w stu procentach zabezpieczyć dane bankowe. Zgodnie z zawartymi kontraktami naukowcy nie mogą
zapłacić podatku VAT z pieniędzy przekazanych na badania naukowe, a uczelnie własnych pieniędzy
nie mają.

W Polsce na badania naukowe przeznacza się niecałe 0,3 proc. PKB, w Unii Europejskiej średnio 3
proc. Europejska nauka mknie z zawrotną szybkością, w największym naukowym przedsięwzięciu na
świecie – genewskim CERN, który świętuje właśnie 50 lat istnienia – mamy swoje udziały. Jeśli teraz
polska nauka zrezygnuje z unijnych dotacji, inne laboratoria zostaną przed nami zamknięte.
Gwoździem do trumny może okazać się 22-procentowy VAT.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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